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یادداشت

اقتصاد کشاورزی استان
در سایه کرونا و خشکسالی

* یعقوب فاطمی زردان

شیوع بیماری کرونا علاوه بر خسارات جانی که منجر 
به از جان باختن تعداد بسیاری از هموطنان شده است، 
آثار مالی فراوانی را نیز بر اقتصاد و خانوارها تحمیل 
کرده است. دولت در جهت نزولی کردن روند شیوع 
این بیماری اقدامات سختگیرانه ای را در نظر گرفته 
است. هرچند این اقدامات از جانب دولت ضروری و 
لازم می باشد، اما اثرات جانبی نیز در پی داشته است. از 
یک طرف با توجه به وجود تحریم های ظالمانه غرب 
علیه کشور ایران و محدودیت های وارداتی کالا در 
حوزه های مختلف، متغیرهای اقتصادی نظیر نرخ ارز و 
نرخ تورم طی دو سال گذشته نوسانات زیادی را تجربه 
کرده  که باعث شده است درآمد حقیقی خانوار کاهش 
چشمگیری داشته باشد. از طرف دیگر، محدودیت های 
کرونایی اعمال شده منجر به تعطیلی موقتی بسیاری 
از مشاغل مخصوصا در بخش غیررسمی گردیده و 
درآمدهای صاحبان آن ها کاهش پیدا کرده است. لذا، 
در پی تحمیل شدن این شوک ها به خانوار و کاهش 
و  کالاها  از  بسیاری  برای  تقاضا  آن ها،  درآمدهای 
خدمات به شدت کاهش یافته است. این کاهش تقاضا 
برای محصولات و کالاهای بخش کشاورزی شدیدتر 
هم بوده است. در واقع افراد به اجبار شرایط، مجبورند با 
توجه به درآمدهای محدودی که دارا هستند کالاهای 
خیلی ضروری را خریداری کنند و از خرید کالاهای کمتر 
ضروری و لوکس صرف نظر کنند. این درحالیست که 
محصول بخش اعظمی از کشاورزان خراسان جنوبی 
زرشک هست که جزء کالاهای غیرضروری به حساب 
می آید و کاهش تقاضای آن نسبت به سایر محصولات 
کشاورزی نظیر میوه و سبزیجات بیشتر هم می باشد. 
بنابراین، کاهش تقاضا در بخش های مختلف اقتصادی 
مخصوصا بخش کشاورزی اتفاق افتاده و محصولات 
تولیدی روی دست کشاورزان باقی مانده است. اما این 
تنها دغدغه و مشکل موجود در استان خراسان جنوبی 
مخصوصا در بخش کشاورزی نمی باشد. خشکسالی 
موضوع مهم دیگری هست که این روزها باعث ایجاد 
شوک جدیدی به خانوارها مخصوصا به قشر به شدت 
آسیب پذیر روستایی شده است. میزان بارندگی چند ماه 
اخیر نسبت به مقدار بلندمدت و حتی مشابه سال قبل، 
بشدت کاهش یافته است. بدون شک، شرایط بحرانی 
آبی استان آثار و پیامدهای نامطلوبی نظیر کمبود منابع 
آبی، قطعی آب، از بین رفتن مراتع و غیره را برای استان 
در پی خواهد داشت. با این حال، بیشترین تاثیری که 
خشکسالی دارد بر بخش کشاورزی و دامداری استان 

که بخش اعظم آن را نیز روستائیان تشکیل می دهند، 
خواهد بود. با توجه به آمار سالنامه استان، حدود یک 
سوم از افراد شاغل کل استان و حدود 60 درصد از 
روستائیان در شغل کشاورزی مشغول به کار هستند. 
بنابراین، آسیبی که خشکسالی در پی خواهد داشت، 
قشر عظیمی از افراد استان را درگیر خواهد کرد. نکته 
دیگری که در خصوص درآمدهای بخش روستائی 
بخش  در  آن ها  درآمدهای  است، شکنندگی  مطرح 
کشاورزی و نوسانی بودن آن طی چندسال گذشته 
هست. آمار نشان می دهد با افزایش بارندگی، درآمد 
خانوار روستائی افزایش و با کاهش آن میزان درآمد 
خانوار کم می شود. بنابراین خشکسالی و کمبود بارش 
تاثیر مستقیمی بر معیشت خانوارهای روستائی استان 
نبود  دلیل  به  کشاورزی  بخش  شاغلان  می گذارد. 
پایین  درآمدهای  با  شغلی،  ثبات  و  مناسب  شرایط 
و نوسانی مواجه هستند. درآمد کم و نامنظم و عدم 
شد  خواهد  باعث  بخش  این  از  اجتماعی  حمایت 
بسیاری از آن ها برای ادامه کار مهاجرت کرده و اغلب 
در شرایط نا امن شروع به کار کنند که این عامل نیز 
باعث خواهد شد این افراد، خود و خانواده هایشان را در 
معرض خطرات بیشتر قرار دهند. این امکان نیز وجود 
دارد، هنگامی که این قشر آسیب پذیر دچار ضرر و زیان 
شوند اقدام به انتخاب استراتژی های منفی نظیر فروش 
دارایی و محصولات با قیمت پایین، دریافت وام های با 
بهره بالا و غیره برای جبران کسری درآمدیشان نمایند. 
بر این اساس، وجود چالش هایی نظیر خشکسالی، 
بی ثباتی  و  کروناویروس  بیماری  گسترده  شیوع 
تولید،  کاهش  که  تورم؛  مانند  اقتصادی  متغیرهای 
عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی را در استان 
در پی داشته است، باعث شده است تا هم درآمدهای 
اسمی و هم درآمدهای حقیقی خانوارهای روستائی 
کاهش چشمگیری داشته باشد و آن ها را نسبت به 
قبل آسیب پذیرتر کند. بنابراین، لازم است دولت هرچه 
زودتر اقدامات فوری و هدفمند را در جهت حمایت از 
جان و معیشت این قشر آسیب پذیر در دستور کار قرار 
کارگران  از  حمایت  گسترش  شامل  اقداماتی  دهد. 
شاغل در بخش کشاورزی و مشاغل کم درآمد از 
جمله جوانان و کارگران مسن، توجه ویژه به زنان 
روستائی که بخش اعظمی از نیروی کار کشاورزی 
استان را تشکیل می دهند، ارائه تسهیلات با بهره کم 
برای برون رفت از شرایط فعلی، کمک های مستقیم 
ارزان  اولیه  مواد  سوبسید،  نظیر  غیرنقدی  و  نقدی 
قیمت، کود و سموم تعاونی و غیره، تضمین خرید 
تسهیل  محصولات،  بیمه  کشاورزی،  محصولات 
همجوار،  استان های  به  محصولات  نقل  و  حمل 
ایجاد سیلو، سردخانه و مکان هایی جهت نگهداری 
کالاهای  صادراتی  خط  یک  ارائه  محصولات، 
کشاورزی به سایر کشورها و بیمه کرونایی روستائیان 
می تواند جزء سیاست های حمایتی باشد که دولت در 

دستور کار خود قرار دهد.

سرمقاله

انتقال پادگان از استان؛
شایعه یا واقعیت؟ 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( چنین تمهیدی به ویژه در سه دهه اخیر که تحولات 
 امنیتی و نظامی جهانی، از کشور پرتلاطم افغانستان منشأ گرفته است، برای دولت مردان 
ایران اسلامی نیز به صورت ویژه تری مد نظر بوده است، گو اینکه اکنون ایران 
اسلامی سال هاست در شرق، با گروه های تندرو مثل طالبان و داعش و با بیست 
و چند کشور زیاده خواه و در رأس آنها آمریکا به عنوان کشور اشغالگر افغانستان 
روبروست. لذا کاملًا بدیهی است که بخشی از مهم ترین و خاص ترین نگاه ها 
به شرق به ویژه در حوزه استان خراسان جنوبی، امنیتی و نظامی باشد. بر این 
اساس، دهه های متمادی، حاکمان کشور با درک این اهمیت ویژه، اقدام به ایجاد 
زیرساخت های نظامی شرق کشور برای تبدیل مرزهای شرق به حصاری مقاوم در 
 برابر هرگونه گزند احتمالی اجانب نموده اند. یکی از مهم ترین این زیرساخت ها، 
پادگان های نظامی به ویژه مراکز آموزش نظامی بوده اند. پادگان آموزشی 04 ارتش، 
پادگان آموزشی محمدرسول ا...)ص( نیروی انتظامی و پادگان آموزشی سپاه، به 
همراه بخشی از بسترهای مهم دیگر نظامی مثل پایگاه شکاری خور یا پایگاه پدافند 
هوایی شرق و ده ها قمر دیگر نظامی آنها، بخشی از این ساز و برگ های نظامی 
برای حفظ امنیت در شرق بوده اند که در سال های دفاع مقدس و نیز  در سال های 
اخیر نیز نقش مهمی در تربیت نیروی نظامی جوان برای دفاع و صیانت از کشور 
داشته اند. علاوه بر خاطرات فراوانی که حتی از کهنسالان ایرانی درباره این مراکز 
 آموزشی بر جای مانده، حضور این بسترهای ویژه، زمینه ساز برخی از فرصت ها 
و ظرفیت های اجتماعی و حتی اقتصادی برای شهر بیرجند شده است، به گونه 
ای که حضور ده ها هزار سرباز جوان در شهر، به مثابه دانشگاهی بزرگ، به رونق 
 اقتصادی شهر، از تجارت بازار گرفته تا رونق مراکز تفریحی و گردشگری و هتل ها 
و اقامتگاه ها، کمک فراوان کرده است. این روزها، اما، زمزمه هایی محسوس و 
نامحسوس از احتمال انتقال پادگان آموزشی ارتش از استان )شهر خوسف( شنیده 
می شود. هر چند این زمزمه ها، هنوز از سوی نهادها و مسئولان به صورت رسمی 
تأیید یا تکذیب نشده است، اما لازم است که مسئولان محترم به چند نکته مهم 
توجه ویژه داشته باشند: اول آنکه حضور این چنین مراکزی برای استان ما، بسیار 
مهم و از جمله ظرفیت های اثرگذار است و انتقال آنها می تواند بخشی از رونق 
اقتصادی و اجتماعی شهرها را تحت الشعاع قرار دهد. دوم اینکه چه جایگزین مهم 
تری از این این پادگان ها برای شرق کشور وجود دارد که احتمال چنین تصمیمی، 
می تواند جایگزین اهمیت آن شود؟ سوم اینکه تحولات آینده پیش رو در حوزه 
 مرزهای شرقی، پیچیده تر از امروز خواهد بود. آیا برای این شرایط، پیش بینی 
لازم صورت گرفته است؟ و نهایتاً اینکه مردم استان به ویژه مردم شهرهای بیرجند 
وخوسف، تجربه انتقال پایگاه هوایی شکاری خور را هنوز به یاد دارند. مسئولان 
 محترم چاره اندیشی کنند با توجه به شایع شدن این موضوع جدید، اطلاع رسانی ها، 
توجیه لازم و پیش زمینه های ضروری را ارائه نمایند. حال باید دید در گیر و دار 
 انتشار خبر خوش آزادسازی اراضی پادگان ، آیا با انتقال این مرکز مهم از استان ، 
کام مردم بار دیگری تلخ خواهد شد و یا با تدبیر مسئولان و پایان دادن به این 
حرف و حدیث ها ، حضور سربازان عزیز از سراسر کشور باز هم به معرفی و تقویت 
همه جانبه مان کمک خواهد نمود و نام میهمان نوازیمان را چون همیشه ماندگار 

خواهد نمود.
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره 09304943831 ارسال بفرمایید(

روابط  مدیر  و  استاندار  مشاور  یعقوبی- 
عمومی استانداری خراسان جنوبی گفت: 
 روابط عمومی ها باید با اطلاع رسانی دقیق ، 
شفاف و درست، زمینه حضور حداکثری 
نمایند.  را محقق  آتی  انتخابات  در  مردم 
مرسل مالکی خاطرنشان کرد: با توجه به 
 دامنه وسیع فعالیت ها و وظایف محوله ،
نباید رسالت  انسانی  نیرو و منابع  کمبود 
الشعاع  اصلی روابط عمومی ها را تحت 
به صحبت های  اشاره  با  قرار دهد. وی 
قلب  به  روابط عمومی  تشبیه  و  استاندار 
تپنده سازمان تصریح کرد: چنانچه روابط 
عمومی در هر دستگاهی غیر فعال شده و 
خروجی نداشته باشد، دستگاه حالت بی جان 
پیدا می کند. مشاور استاندار و مدیر روابط 
عمومی استانداری گفت: با توجه به جامعه 
هدف گسترده دستگاه های عضو این شورا، 
روابط عمومی نقش بی بدیلی در اطلاع 
رسانی گستره دارد. مالکی به فرمایشات مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( در خصوص 
روابط عمومی اشاره کرد و اظهار داشت: 

روابط عمومی هنر و علمی است که درون 
و برون سازمان را به هم وصل می کند، 
یعنی هم فعالیت های سازمان را به بیرون 
قرار  جریان  در  مردم  تا  کند  می  منتقل 

بگیرند و هم بازخورد فعالیت ها و نظرات 
مردم را به داخل سازمان منتقل می نماید، 
به همین دلیل روابط عمومی باید رسالت 
اصلی خود که همانا اطلاع رسانی درست، 
شفاف و به موقع است را انجام دهد. وی 

با اشاره به توجه ویژه نماینده عالی دولت در 
استان خاطرنشان کرد: این عنایت ویژه به 
دلیل دغدغه اطلاع رسانی به موقعی است 
که باید همه ما در مجموعه روابط عمومی 

داشته باشیم. مالکی از لزوم برگزاری دوره 
های آموزشی ویژه مدیران و کارشناسان 
روابط عمومی دستگاه های اجرایی گفت و 
خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم این دوره 
 های آموزشی با کیفیت مطلوبی برگزار گردد.

بخش  تسهیلات  تومان  میلیارد   ۵۷
جنوبی  خراسان  در  امسال  کشاورزی 
رئیس  می شود.  پرداخت  متقاضیان  به 
گفت:  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
سال  از  استان  گلخانه ای  نهضت  طرح 
98 در دستور کار قرار گرفت و در حال 
حاضر ۷۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
احداث  شامل  طرح  این  افزود:  قوسی 
 1۵0 گلخانه ای،  شهرک  هکتار   ۷00
 1۵0 زرشک،  بهداشتی  بارگاه  هکتار 
هکتار   ۵0 و  دامپروری  مجتمع  هکتار 

به  اشاره  با  است. وی  شهرک شیلاتی 
اینکه پارسال از محل منابع ملی و استانی 
113 میلیارد و 400 میلیون تومان اعتبار 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  بخش  برای 
تصویب شد، افزود: از این مبلغ ۷0 میلیارد 
استان  به  اعتبار  تومان  میلیون   600 و 
سازمان  رئیس  است.  یافته  اختصاص 
جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه سال 
هشت  زیرساخت های  تکمیل  گذشته 
مجتمع گلخانه ای به مساحت 180 هکتار 
انجام شد گفت: همچنین زیرساخت های 

هزار  تعداد ۲  به  دامپروری  مجتمع   ۲۷
وی  شد.  انجام  دامی  واحد   14۵ و 
تومان  میلیارد  گفت: سال گذشته 343 
تسهیلات به ۵ هزار و 966 بهره بردار 
بخش کشاورزی استان پرداخت شد که 
در سال جاری این مقدار به 400 میلیارد 
تومان افزایش خواهد یافت. قوسی افزود: 
گلخانه ای  نهضت  طرح  اعتبار  مجموع 
استان در قالب تفاهم نامه، 190 میلیارد 
تومان بوده که 140 میلیارد تومان مربوط 

به اجرای گلخانه است.

وظیفه روابط عمومی ، زمینه سازی برای 
حضور حداکثری مردم در انتخابات است

پرداخت ۵۷ میلیارد تومان تسهیلات به کشاورزان

صدور اقساطی بیمه نامه اتومبیل 
ویژه اصناف و کارکنان دولت

    61  61  61  5  0915  حسین راه رو 
091۲ – 0915 

قصر موبایل راه رو اولین مرکز خرید و فروش خط  رند  با داشتن خط رند همیشه در یادها بمانید

آگهي ثبت نام کارفرمایان در هیئت حل اختلاف شهرستان بیرجند
در اجراي ماده 164 قانون كار و آيين نامه مربوط به انتخابات اعضاي هيئت حل اختلاف مصوب 87/9/2 به اطلاع كارفرمايان ) صنايع و حرف ( كه متقاضي 
عضويت در هيئت مذكور مي باشند ، مي رساند: از تاريخ نشر اين آگهي ظرف مدت 15 روز به مديريت تعاون، كار و رفاه اجتماعي شهرستان بيرجند واقع 
درخيابان پاسداران، بين پاسداران 22و24 مراجعه و فرم ثبت نام را تكميل و مدارك مربوطه ذيل را ارائه نمايند. ضمنا داوطلب نمايندگي بايستی مدارك 
مثبته دال بركارفرما بودن يا عضويت در هيئت را هنگام ثبت نام همراه داشته باشد. )از هر كارگاه فقط يك نفر را مي توان براي عضويت در هيئت حل 

اختلاف انتخاب و معرفي نمود( 
شرايط عضويت : 1- تابعيت جمهوري اسلامي ايران    2- ايمان و تعهد به اسلام و دارای عدالت و وثاقت  3 - داشتن حداقل سن 30 سال تمام 4 - داشتن 
 حداقل مدرك كارشناسي و چهار سال سابقه كار تحت شمول قانون كار  5 - شمول قانون كار  جمهوري اسلامي ايران   6-  آشنايی با قانون كار و  مقررات مرتبط 
 تبصره : نمايندگان كارفرمايان كه فاقد مدرك كارشناسي مي باشند به شرط داشتن حداقل مدرك گواهينامه پايان دوره متوسطه و دو دوره ) چهار سال ( 

عضويت در مراجع حل اختلاف مي توانند به عضويت هيئت حل اختلاف در آيند.
روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی

 
    

 29/02/1400:تاریخ             "همراه با ارزیابي کیفي مرحله اییک  عمومي  مناقصه آگهي "             

 1400-03 شماره
 

. نماینزلبرگزاار بزا مخصصزا  زیزر را  عمزومي رریزل لولزه آزي آر  زيدر نظزر داردم مناقصزه   17/11/83بر اساس مفاد قانون برگزااری مناقصزا م مصزو   این شرکت  
لغایزت  27/02/1400شرکت نماینزل بزا عنایزت بزه توتزیوا   و مخصصزا  ذیز  الزوکر مزي تواننزل از تزاریخ  مناقصه تولیلکننلگان و تأمین کننلگاني که مایلنل در این

توانیزل بزه سزایت شزرکت آ  و يآهت دریافت اوراق مناقصه به سامانه تلارکا  الکترونیک دولت مراآعه نماینل. تمناً آهت کسز  الاععزا  بیخزتر مز 01/03/1400
 .  تماس حاص  نماییل 056 -32213490-32024167-32430990فاتع  استان و یا  ایگاه ملي الاعع رساني مناقصا  مراآعه و یا با شماره تلفن های 
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1503003006 
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در محل پروژه 
های ذکر شده و 

در صورت 
تشخیص کارفرما 

حل تغییر خواهد م
 کرد

 آهت  روژه مانخن آي آر  ي  2
 16PN 150DN 2000 نهبنلانشهرستان قلمگاه 

 عدد

آهت –لوله آي آر  ي مانخن آلا  3
16PN 200DN 11000 لابس شهرستان کوثر روژه  

 متر 

آهت  روژه -مانخن آي آر  ي 4
 16PN 200DN 1850 لابسشهرستان کوثر 

 عدد

آهت -له آي آر  ي مانخن آلالو 5
 16PN 300DN 4000 لابسشهرستان کوثر  روژه 

 متر 

آهت  روژه -مانخن آي آر  ي 6
 16PN 300DN 680 لابس شهرستان  کوثر

 عدد

آهت –لوله آي آر  ي مانخن آلا  7
 16PN 250DN 16000 شهرستان درمیان  گایک روژه 

 متر 

آهت  روژه  –مانخن آي آر ي  8
 16PN 250DN 2700 شهرستان درمیان گایک

 عدد
 

               توتیوا  تروری:توتیوا  تروری:  
 شنبهسه و زمان گخایش  یخنهادا  روز باشل  مي  17/03/1400 شنبهدو  روز ظهر 14 ساعتمهلت تووی :آررین مهلت ارسال اسناد  .1

 هلشل.در مو  اتاق آلسا  شرکت برگاار روا صبح9ساعت   18/03/1400
 تنظیم شله باشنلم قاب  قبول رواهل بود. 22/9/94هز مورخ  50659  /123402هایي که براساس بصخنامه شماره صرفاً تضمین .2
 .دریافت نمائیلسامانه تلارکا  الکترونیک دولت ناد مناقصه را از لاریق لطفاً اس  .3

www.abfa-khj.ir                                                                                                                                                          
http://setadiran.ir  
http://iets.mporg.ir                                                                                                                                                                                             

شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی اردادهاقر حقوقی و  دفتر                                                                                        

 آگهي مناقصه  عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی            تاریخ : 1400/02/29    شماره 1400-03
 شركت آب و فاضلاب خراسان جنوبی بر اساس مفاد قانون برگزاری مناقصات، مصوب 83/11/17  در نظر دارد: مناقصه عمومی خريد لوله جی آر پی را با مشخصات زير 
برگزار نمايد. توليدكنندگان و تأمين كنندگانی كه مايلند در اين مناقصه شركت نمايند با عنايت به توضيحات و مشخصات ذيل الذكر می توانند از تاريخ 1400/02/27 
لغايت 1400/03/01 جهت دريافت اوراق مناقصه به سامانه تداركات الكترونيك دولت مراجعه نمايند. ضمناً جهت كسب اطلاعات بيشتر می  توانيد به سايت شركت آب و 

فاضلاب استان و يا پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات مراجعه و يا با شماره های 32430990-32024167-32213490- 056 تماس حاصل نماييد. 
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 توضیحات ضروری:  مهلت تحويل: آخرين مهلت ارسال اسناد ساعت 14 روز دوشنبه 1400/03/17  می باشد و زمان گشايش پيشنهادات روز سه شنبه 1400/03/18  
 ـ مورخ 94/9/22 تنظيم شده باشد،  ساعت 9صبح در محل اتاق جلسات شركت برگزار خواهد شد. صرفاً تضمين هايی كه براساس بخشنامه شماره 123402/ت 50659 ه
         www.abfa-khj.ir -  http://setadiran.ir - http://iets.mporg.ir .قابل قبول خواهد بود.  لطفاً اسناد مناقصه را از طريق سامانه تداركات الكترونيك دولت دريافت نماييد

دفتر حقوقی و  قراردادها شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

آگهی مزايده اموال منقول - نوبت اول
شماره  به  اجرايی  پرونده  در  اينكه  به  نظر   
980392 محكوم عليه آقای علی غنی فرزند 

محمد مهدی محكوم است به پرداخت مبلغ8/881/078/388  
آقای  له  محكوم  حق  در  غيره  و  خواسته  اصل  بابت  ريال 
بابت  ريال   160/000/000 مبلغ  پرداخت  و  جلوه   مجيد 
حق الاجرا در حق صندوق دولت و با توجه به توقيف سواری 
هايما تيپ S7 - S7  مدل 1394 رنگ سفيد، فاقد بيمه نامه و 
رنگ با ظرفيت 5 نفر، تعداد سيلندر 4 با سوخت بنزين، تعداد 
 چرخ 4 و به شماره انتظامی 18 ج 792 ايران 52 شماره موتور

   NAAD19xz4fI610384شماره شاسی                               
بدين توضيح كه شيشه جلو شكسته می باشد با فرض سلامت 
فنی خودرو قيمت خودرو با عنايت به قيمت روز بازار مبلغ 
شش  و  شصت  و  سيصد  معادل  ريال    3/660/000/000
از  است،  شده  كارشناسی  گردد  می  ارزيابی  تومان  ميليون 
طريق مزايده در روز سه شنبه تاريخ 1400/3/11 از ساعت 
9 الی 9/30  صبح در دفتر اجرای احكام حقوقی به فروش 
می رسد. قيمت پايه از بهای ارزيابی شده شروع و به كسانی 
كه بالاترين قيمت را پيشنهاد نمايند فروخته خواهد شد. 10 
درصد مبلغ پيشنهادی في المجلس از برنده مزايده دريافت 
و نامبرده مكلف است حداكثر تا يك ماه نسبت به پرداخت 
 10 صورت  اين  غير  در  نمايد  اقدام  معامله  ثمن  باقيمانده 
درصد اوليه به نفع دولت ضبط و مزايده تجديد خواهد شد. 
متقاضيان در صورت تمايل می توانند پنج روز قبل از موعد 
مزايده به اين اجرا مراجعه تا ترتيب بازديد آنان داده شود. 

هزينه نقل و انتقال به عهده خريدار خواهد بود. 
مدير دفتر شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستری 
شهرستان بیرجند - محمدعلی کشته گر

AT

484 Q A59004620G

آگهی مزایده جایگاه CNG شهرداري خوسف
شهرداري خوسف در نظر دارد: بر اساس صورتجلسه شماره 81 مورخ 98/03/26 شوراي محترم اسلامی شهر 
بهره برداري از جايگاه عرضه گاز طبيعی CNG خوسف واقع در ورودي شهر خوسف از سمت بيرجند را از 
طريق نشر آگهی مزايده عمومی به مدت سه سال به شركت هاي مجاز بهره برداري مورد تاييد شركت پخش 

فرآورده هاي نفتی، واگذار نمايد.
شرايط: 1. قيمت پايه كارشناسی 3 % كارمزد فروش هر مترمكعب گاز طبيعی )ماهيانه( 2. واريز سپرده 
شركت در مزايده به مبلغ 200000000 ريال به شماره حساب 3100005203009 نزد بانك ملی شعبه 
خوسف 3. هزينه نشر آگهی، كارشناسی و كليه كسورات قانونی برعهده برنده مزايده خواهد بود. 4. درصورت 
انصراف برنده اول تا سوم مزايده، به ترتيب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط و وصول خواهد شد. 5. شهرداري 
در رد يا قبول كليه پيشنهادات رسيده، مختار خواهد بود. 6 .حضور شركت كنندگان در جلسه بازگشايی و 
بررسی پيشنهادات، آزاد می باشد. 7. به پيشنهادات مخدوش،مبهم،مشروط،فاقد فيش سپرده و خارج از مهلت 
مقرر قانونی به هيچ عنوان ترتيب اثر داده نخواهد شد. 8. نحوه تهيه و خريد اسناد مزايده و ارائه پيشنهادات 
 www.setadiran       قيمت وكسب اطلاعات و... صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونيك دولت )ستاد( به آدرس 
 14:00 ساعت  تا   1400/02/29 تاريخ  از  مزايده  در  شركت  اسناد  دريافت  مهلت   .9 نمايند.   مراجعه 
مورخ 1400/03/20 10. مهلت قبول پيشنهادات و تحويل اسناد از تاريخ 1400/02/30 تا ساعت 19:00 
بررسی پيشنهادات مورخ  1400/03/22ساعت 9 صبح در دفتر  و  بازگشايی  مورخ 1400/03/20 11. 
شهرداري خواهد بود. 12. تاريخ انتشار آگهی نوبت اول: 1400/02/29     13.تاريخ انتشار آگهی نوبت دوم: 
1400/03/06متقاضيان جهت كسب اطلاع از شرايط مناقصه با واحد خدمات شهری شهرداري خوسف به 

روابط عمومی شهرداري خوسفشماره 05632074088 داخلی 12 تماس حاصل نمايند.

. ir
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چهارشنبه * 29 اردیبهشت  1400 * شماره  4918 

۵۷ اثر تاریخی خراسان جنوبی سال ۹۹ مرمت شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: ۵۷ اثر تاریخی استان سال گذشته با اعتبار پنج 
میلیارد و ۳۷۰ میلیون تومان مرمت و بازسازی شد. رمضانی افزود: از محل این اعتبار باغ اکبریه و باغ رحیم آباد بیرجند با 

اعتبار ۵۰۰ میلیون تومان مرمت شده است.
وتوی پیشنهادات 
خوب در مدیریت 

شهری بیرجند
عدم پیگیری در بازنگری طرح تفصیلی 
شهر بعد از چند سال نشان دهنده عدم 
پیگیری یا عدم اطلاع و یا عدم آگاهی 
مسئولان امر به موضوع مهم فوق که 
باعث اصلی همه تخلفات و مشکلات 
شهرسازی و ساخت و سازهای موجود 
بوده است می باشد! متاسفانه عزمی برای 
رفع این مشکل و انجام کار مهم فوق 
در شورا و شهرداری وجود نداشته است! 
و حتی پیشنهادها و راه حل های تهیه 
شده از طرف نظام مهندسی و فعالان 
عرصه ساخت و ساز که با هماهنگی 
دستگاه های ذیربط تهیه شده بود، در 
سال گذشته برای کاهش و جلوگیری 
دلایل  به  آنها  کاهش  و  تخلفات  از 
نامعلومی توسط اشخاص ذی نفوذ و 
باز هم نامشخصی وتو و از تصویب و 
اجرایی شدن آنها جلوگیری شد! امید 
است با حضور افراد دارای تخصص و 
دانش و بینش و آگاه به مسائل ساخت و 
ساز و شهرسازی و پروژه های عمرانی 
و مسلط به امور و دانا به طرح های 
جامع و تفصیلی و آگاه به وظایف شورا 
و شهرداری و نظام مهندسی  و... شاهد 
کاهش و حل مشکلات و معضلات 
موجود در شهر بیرجند به عنوان مرکز 
استان که بیشترین ساخت و ساز و در 
هر سال بیش از۳۵۰ )سال های 98 و 
9۷ و قبل از آن( تا6۰۰ )سال 99( هزار 
متر مربع و معادل کلیه شهرهای استان 
را دارد، باشیم و از فرار سرمایه و سرمایه 
جلوی  همچنین  و  جلوگیری  گذار 
تخریب سیما و منظر شهر را گرفته و 
با تخلفات بی حد و اندازه موجبات ایجاد 
معضلات ترافیکی و شهری دیگری را 

ایجاد  ننماییم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

جوابیه شهرداری بیرجند

* در خصوص مطلب مندرج در ستون 
پیام شما با موضوع نظافت سجادشهر 
به  بر اعلام منطقه دو شهرداری  بنا 
 استحضار می رساند: نظافت معابر شهری
 بر اساس برنامه زمانبندی  انجام می شود

که در این راستا معابر اصلی به صورت 
روزانه و معابر فرعی و کوچه ها معمولا 
هفتگی نظافت می گردد. برخی از معابر 
نیز به صورت گروهی نظافت می گردد.

* در خصوص مطلب مندرج در ستون 
پیام شما با موضوع افزایش عوارض 
اعلام  بر  بنا   14۰۰ سال  در  خودرو 
مسئول درآمد شهرداری به استحضار 
و  تغییر  مرجع  شهرداری  رساند:  می 
افزایش عوارض خودرو نمی باشد. تعرفه 
عوارض سالیانه خودرو بر اساس یک و 
نیم در هزار قیمت کارخانه یا قیمت 
گمرک تغییر و توسط وزارت اقتصاد و 

دارایی به شهرداری ابلاغ می گردد.

پاسخ مسئولین

* برای آزاد سازی پادگان استاندار ورود 
نکرد بلکه به وظیفه و تکلیف خود عمل 
کردند تا حالا دوستان استانداری و غیره 

ترک فعل کرده بودند.

* در ارتباط با گرانی نان ، باید یارانه به 
نانواها بدهند. چون اینطوری کمترین 
انحراف از هدف را دارد. کاری که جهاد 
کشاورزی سال هاست با بهره برداران 
و صاحبان مشاغل فرآوری محصولات 
و  صنعت  وزارت  کند.  می  کشاورزی 
فاقد  بازار  تنظیم  حوزه  در  کلا  معدن 

خلاقیت و جدیت  هست.

* در خصوص تغییر رنگ کرونایی استان  
از چندی قبل هم قابل پیش بینی بود 
شک نکنید به زودی همه شهرهای استان 
آبی آسمانی وسفید برفی خواهد شد چقدر 
کرونای حرف گوش کنی!!!! البته نقش 
اصلی در مهار آن منع تردد از ساعت ۲۲تا 
۳ بامداد بود که با زرد و نارنجی شدن هم 
برداشته نشده همشهریان عزیز خواهشا 

ماسک  فراموش نشود.

*در خصوص دعوت مردم به سرمایه 
گذاری باید ساختار رقابتی شود وقتی تامین 
اجتماعی ۳۰ درصد، بانک ۲۰درصد سود 

می گیرد چگونه می توان رقابت کرد؟

*یکی از دلایل عدم سرمایه گذاری در 
استان دوری از بازار مصرف و دوری از 
بنادر یا مواد اولیه وکرایه بالای حمل و 
نقل می باشد بیرجند فقط مصرف کننده 
می باشد شما غیر از لاستیک و سیمان و 
عناب و زرشک چه محصولی برای صادر 
کردن دارید اگر یک هفته هیچ کامیونی 
وارد بیرجند نشود همه از گرسنگی و 

کمبود فلج می شوند.

*مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
برای تامین آشیانه بالگرد و تهیه بالگرد 
اورژانس بیرجند چه اقداماتی انجام داده 
از  سال  چندین  نشوند  مجبور  که  اند 

نیروی انتظامی بالگرد اجاره کنند؟

 * در خصوص پول بالشتی بیرجندی ها
 منتقدی که از ما به عنوان جمع کننده
 پول انتقاد دارند ایشان احتمالا در کسب
 و کار تجربه ای ندارند تا بدانند مشکلات
 اداری این استان سر آمد کل کشور است
 نکند گیر دارایی ، بیمه ، شهرداری و ...
نیفتادند که ببینند قبل از اینکه بخواهند 
سرمایه گذاری کنند باید مالیات و بیمه  
و .... بدهند و اگر باور ندارید می توانید 
سرمایه گذاران خارجی را که اکنون در 
یزد و اصفهان مشغولند وکارخانه راه اندازی 
کردند را ببینید..آقای استاندار شما اگر از 
مردم توقع سرمایه گذاری دارید ابتدا موانع 
اداری آن را حداقل تا سال اول تولید حل 
نمایید تا مردم رغبت کنند برای سرمایه 

گذاری  وایجاد  اشتغال پایدار.

*در خصوص سرمایه گذاری در استان 
لازم است سری به فروشگاه های مواد 
غذایی بزنید. اگر یک محصول ساخت 
بیرجند پیدا کردید. مربا، ترشی، خیار شور 
 همه چیز از مشهد، تهران، اصفهان تبریز 
 می آید حتی میوه نیز از اطراف می آید در این
خشکسالی اگر آب خوردن داشته باشیم خدا 
 را شکر کنیم اسراف نکنیم و با آبخیزداری 

آب را بیهوده در کویر رها نکنیم.

 * خبر قلب شهر آزاد شد باید به جزئیات
این توافق ورود کرد این که سازه های 
موجود می ماند و یا بین پادگان و مسکن 
و شهرداری تقسیم می شود یعنی چه ؟ 
اگر قرار باشد فقط دیوارها بریزد و فضای 
عمومی ایجاد نشود پس چه فایده ؟ آقای 
استاندار و مسئولینی که ورود کرده اند تا 
آخر پای کار بایستند تا موضوع روشن 
شود که چه اتفاقی قرار است بیفتد و 

اصلا آیا به نفع مردم است یا ادارات.

*برخی از مسئولین بیرجند با بی تفاوتی 
قصد  مردم،  های  خواسته  به  نسبت 
عنوان  به  دارند  را  آنها  عصبانی کردن 
مثال ، ما ساکنین توحید ۳1 چند سال 
کنیم  می  خواهش  مسئولین  از  است 
برای واحدهای درب و پنجره سازی واقع 
در محل، ساعت کاری مشخص کنند 
اما هیچ توجهی نشده و صاحبان حرف 
آلاینده از ساعات ابتدایی صبح تا پاسی از 
شب حتی لیالی قدر و تعطیلات نوروز و در 
ایام محدودیت های کرونایی و.... مشغول 
به کار بوده و هستند یا حدود 4 ماه قبل به 
علت ترکیدگی لوله آب ، آسفالت شکافته 
شده ولی علیرغم پیگیری های مکرر ، 
شهرداری  هیچ اقدامی نکرده است ای 
کاش آقای استاندار ، روابط عمومی یا 
پیگیری  به  ملزم  را  استانداری  بازرسی 

خواسته های شهروندان می کردند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

با اینکه  ایسنا- روابط عمومی های ادارات 
اعتقاد  اما  هستند،  سازمان  مهم  بخش 
دارند به اندازه حیات خلوت سازمان نیز به 
آنان اهمیت داده نمی شود. روابط عمومی 
خاستگاه  برمی آید  نامش  از  که  همانگونه 
تعامل سازمان با جامعه است. بخشی که 
اما  است  سازمان  از  مهمی  بخش  اگرچه 
آن چنان که باید به آن توجه نمی شود. مگر 
نه این است که سازمان ها برای مردم  کار 
می کنند؛ بنابراین باید با آنان ارتباط داشته و 
مشکلات را به مدیران منتقل و از سویی 
کنند. رسانی  اطلاع  نیز  را  خدمات  دیگر 

ضعف نیروی انسانی در این سال ها در بدنه 
روابط عمومی و عدم توجه به آموزش های 
مستمر متناسب با زمان برای این بخش و 
همچنین عدم مشورت با این حوزه از سوی 
مدیران همان چیزی است که گلایه های 
عمومی  روابط  مسئولان  سوی  از  زیادی 

همراه شده است.

نقش روابط عمومی در پیشبرد
 برنامه های سازمانی

حامد عارفی نیا، مدیر روابط عمومی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: ۲۷ 
اردیبهشت ماه در ایران به نام روز ارتباطات 
و روابط عمومی مزین و نامبردار شده است. 
وی افزود: ارتباطات از گذشته های دور به 
عنوان یک پدیده حیاتی در زندگی بشر وجود 
داشته است؛ چه زمانی که بشر از ابزارهایی 
همچون دود، نور، آتش و ... استفاده می کرد 
و چه با ورود به عصر تلگراف که زندگی 
و چه  به خود گرفت  تازه تری  بشر شکل 
امروز که نظام ها و شبکه های ارتباطی همراه 
حرکت  جلو  به  رو  بشر  روزمره  زندگی  با 
رابطه ای  نظام  ایجاد  به  همواره  می کنند، 
اندیشیده است. این مدیر روابط عمومی بیان 
کرد: امروزه کم تر کسی را می توان یافت 
که خود را بی نیاز از ارتباطات و استفاده از 
ابزارهای ارتباطی بداند؛ شاید بشر هیچ گاه 
فکر نمی کرد که از ابتدای حیات خویش و 
همراه و همگام با رشد فکری و جسمی، 
تا بدین حد با نظامی از این دست و با این 
پیچیدگی ارتباط داشته باشد. عارفی نیا ادامه 
تقویم شمسی  نامگذاری یک روز در  داد: 
ایرانی به نام روابط عمومی نشانگر نقش، 
پیشبرد  در  این بخش  جایگاه  و  ویژه  کار 

کلان  و  خرد  سطوح  در  سازمان  اهداف 
عنوان  به  عمومی ها  روابط  امروزه  است؛ 
عناصر قوی در ارزیابی و تقویت برنامه ها 
و پیشبرد اهداف سازمان ها تلقی می شوند، 
به عبارت دیگر شاید بتوان گفت که بخش 
مرهون  سازمان  یک  موفقیت  از  عظیمی 
نقش مؤثری است که روابط عمومی ها بر 

دوش می کشند.

پل ارتباط با افکار عمومی

عارفی نیا با بیان اینکه از سوی دیگر تعامل 
به  بیرون  از  که  کسانی  با  پویا  و  سازنده 
کم  نقص ها،  ضعف ها،  می نگرند  سازمان 

و کاستی ها و نظرات سازنده را به مدیران 
سازمان انتقال می دهد، اظهار کرد: در واقع 
روابط عمومی خلاق و پویا در پی ارتقای 
بخش های مختلف سازمانی، از طریق ارائه 
نیز  و  سازمان  از  واقعی  و  درست  تصویر 
بازخوردگیری  و  نظرسنجی  سیستم  ارائه 
است. وی بیان کرد: از این منظر می توان 
با  سازمان  ارتباطی  پل  را  عمومی  روابط 
افکار عمومی دانست که در راستای رسالت 
سازمان  پیشرفت  و  ارتقا  در  خود  سازنده 
موانع پیش رو را شناسایی کرده و به عنوان 
امین سازمان، در جهت رفع موانع  مشاور 
گام برمی دارد. عارفی نیا ادامه داد: علاوه بر 
این روابط عمومی نقش مؤثری در پویایی 
و تحرک درون سازمانی دارد؛ این بخش 
تا  سازمان حلقه وصلی محسوب می شود 

از طریق برنامه ریزی برای ایجاد فضاهای 
ارتباطی بین مدیران و کارکنان سازمان در 
راستای شاداب کردن و تجدید روحیه افراد 
این مدیر  انتقال تجارب عمل کند.  نیز  و 
روابط  واقع  در  کرد:  بیان  عمومی  روابط 
اجتماعی  ارتباطات  طلایی  حلقه  عمومی 
درون سازمانی و برون سازمانی است که 
به ایجاد فضای تفاهم و گفتگو میان افراد 
سازمان و اجتماع کمک می کند. وی تصریح 
کرد: نامگذاری این روز به نام روز ارتباطات 
و روابط عمومی، فرصت مغتنمی است تا 
اندیشمندان و مسئولان و دست اندرکاران به 
موضوع آسیب شناسی این عرصه نیز توجه 

کنند تا با توانمند سازی هر چه بیشتر روابط 
عمومی ها، کمک به نهادینه شدن جایگاه 
و ساختار آن ها در راستای حل مشکلات 
گامی مؤثر در جهت رشد و توسعه سازمانی 

و اجتماعی بردارند.

برخورداری از هوش اجتماعی بالا

اداره  روابط عمومی  مدیر  بستانی،  محمود 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل 
گردشگری خراسان جنوبی نیز گفت: روابط 
عمومی، شغلی سرشار از جذابیت است و یک 
کارشناس روابط عمومی باید این جذابیت را 
حفظ کند. وی با بیان اینکه کارکنان روابط 
عمومی، باید مخاطب خود را اغنا و متقاعد 
کنند، افزود: کارکنان حوزه روابط عمومی باید 
مهارت بالایی در حرف زدن و داستان سرایی 

داشته باشند تا بتوانند اوضاع کاری خود را 
سامان بخشند. مدیر روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان جنوبی با بیان اینکه کارکنان روابط 
برون  و  درون  تعامل  توانایی  باید  عمومی 
سازمانی داشته باشند، ادامه داد: مهم ترین 
معیار یک مدیر روابط عمومی این است که 
هوش اجتماعی بالایی داشته باشد. بستانی 
اظهار کرد: در حوزه میراث فرهنگی بنا به 
مقتضیات مجموعه متبوع خود باید بتوانیم در 
راستای معرفی بهتر ظرفیت ها باید ارتباطات 
نوعی  به  و  داشته  بهتری  سازمانی  برون 
روایتگر جذابیت های گردشگری و صنایع 

دستی استان هستیم.

نیروی کار متخصص نداریم

وی با بیان اینکه یک روابط عمومی موفق 
باید تعامل سازنده ای با رسانه ها به عنوان 
انعکاس دهنده موضوعات  برنامه ها داشته 
باشند، افزود: جایگاه روابط عمومی در ادارات 
آن چنان که که باید نیست؛ روابط عمومی 
باید جایگاه ویژه ای داشته باشد.بستانی اظهار 
کرد: بخش روابط عمومی باید در نگاه مدیران 
بخش  باید  و  بوده  مشورت  طرف  اولین 
عمده ای از بودجه سازمان در روابط عمومی 
هزینه شود. وی تصریح کرد: همچنین این 
بخش نیاز به نیروی انسانی متخصص دارد، 
در  است  ادارات  خلوت  حیاط  متاسفانه  اما 
حالی که باید به عنوان پیشانی مجموعه باشد 

چراکه آن چیزی که مخاطب در اولین نگاه 
به سازمان او را می بیند، است.

حمایت های جلسه ای

لازم  نیز  رسانه ها  اینکه  به  اشاره  با  وی 
است چالش ها و مشکلات روابط عمومی 
را مورد بحث قرار دهند، ادامه داد: مدیران 
برای  عملی  اقدام  باید  نیز  مسئولان  و 
انجام دهند؛  ارتقای جایگاه روابط عمومی 
این در حالی است که در جلسات تنها به 
اهمیت زبانی بخش روابط عمومی پرداخته 
خارج  رسید،  اتمام  به  وقتی جلسه  و  شده 
نمی دهند. انجام  ویژه ای  اقدام  جلسه   از 

وی یادآور شد: مشکل دیگر این است که 
در بخش روابط عمومی، بحث اطلاع رسانی 
تضعیف شده که باید اطلاع رسانی شده و 

مشکلات حل شود.

نیاز به نیروی کار علمی 
در حوزه روابط عمومی

مرسل مالکی، مشاور و مدیر روابط عمومی 
گفت:  هم  جنوبی  خراسان  استانداری 
عملکرد روابط عمومی های ادارات در این 
فضا  هم  هنوز  اما  بوده،  مطلوب  سال ها 
برای بهتر شدن وجود دارد. وی افزود: برای 
ارائه فضای بهتر نیازمند تعامل مدیران و 
مجموعه روابط عمومی هستیم تا بتوانیم به 
یک فضای اثربخش در این حوزه و افزایش 
مشاور  برسیم.  مطلوب  رسانه ای  کارهای 
استانداری خراسان  روابط عمومی  و مدیر 
از نظر دور داشت  نباید  بیان کرد:  جنوبی 
که امروز فضای مجازی محل حضور افراد 
بسیار با سطح سواد و علائق متفاوت است 
و از طرفی ابزار مهم روابط عمومی برای 
بیان عملکردها و خدمات و ارائه به مردم 
و همچنین ارتباط با مردم، همین فضاست.   
مطالب  سری  یک  اگر  داد:  ادامه  مالکی 
نادرست در فضای مجازی منتشر شود، یک 
سازمان و مدیر روابط عمومی آن سازمان 
باید ماه ها وقت بگذارد تا آن شبهه را برطرف 
کرده و پاسخگویی کند. وی یادآور شد: یک 
روابط عمومی دقیق، سنجیده و با نیروی کار 
علمی می تواند راهکارهای علمی و مناسبی 
از  متبوعش  سازمان  رفت  برون  برای  را 
مشکلات و موانع ارائه دهد که این امر تنها 

نیاز به دیده شدن دارد.

حرف هایی از جنس روابط عمومی

خسارت ۱۷۴ 
میلیارد تومانی 
سیل در استان

خراسان  در  امسال  اردیبهشت  سیل 
جنوبی 1۷4 میلیارد تومان در دو بخش 
خسارت  کشاورزی  و  ها  زیرساخت  
وارد کرد. میرجلیلی مدیرکل مدیریت 
بحران استان گفت: بارندگی های خوب 
اردیبهشت در برخی مناطق از ۷۰ میلیمتر 
عبور کرد و حدود 1۵ میلیون مترمکعب 
در ساز ه های آبخیز و آبخوان داری 11 
شهرستان ذخیره شد و برخی از سازه ها 
وی  شد.  آبگیری  درصد  تا 1۰۰   ۳۰
با اشاره به اینکه با توجه به آماده باش 
نیرو های امدادی و اطلاع رسانی مناسب 
به مردم، خسارت جانی نداشتیم، افزود: 
خسارت های مالی وارد شده در این سیل 
هم در مقایسه با بارندگی های مشابه 
با  این حجم )میانگین ۷۰ میلیمتر( ۲4 
درصد کاهش دارد. میر جلیلی  گفت: در 
سیل اردیبهشت ماه 48 مورد آبگرفتگی 
شهرستان  دو  در  برق  قطع  منازل، 
محور های  از  برخی  به  خسارت  و 
مواصلاتی و شریان های حیاتی داشتیم 
با تلاش نیرو های امدادی، عملیاتی و 

راهداری مرتفع شد. 

خبر ویژه

مجتمع  مدیر  جوان-  خبرنگاران  باشگاه 
کشاورزی  جهاد  دارویی  گیاهان  تحقیقات 
خراسان جنوبی گفت: برگ درختان زرشک، 
به، عناب و بنه ضایعات پول سازی است که 
می تواند رونق تولیدات زراعی را به ارمغان 
بیاورد. پویان گفت: ضایعات زراعی و باغی جزو 
پرسود ترین ضایعاتی است که می توان از آن ها 
فرآورده هایی بکر تولید کرد. وی افزود: برگ 
درخت گردو، بنه، عناب، زرشک از این دست 
ضایعات مفید است که کمتر شناخته شده و در 
معرض فرآوری قرار گرفته اند. پویان با اشاره 
به اینکه این برگ ها دارای خواص فوق العاده 

درمانی هستند و ظرفیت فرآوری را دارند، بیان 
آنتی  دارای خاصیت  بنه  کرد: برگ درخت 
اکسیدان است و با چای سبز برابری می کند، 
برگ عناب و همچنین برگ درخت زرشک 
در صنایع آرایشی و شامپو سازی مورد استفاده 
قرار می گیرد. مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  دارویی 
اظهار کرد: کشور های هند و چین در زمینه 
فرآوری و بسته بندی این ضایعات حرف اول 
را در دنیا می زنند و به سمت تولید پیش دارو و 
مکمل های غذایی پیش رفته اند. وی تصریح 
کرد: چینی ها توانسته اند بازار فروش ضایعات 

کشاورزی و فرآورده های برگ درخت عناب را 
در کشور های اروپایی قبضه کنند.

دردی که فریاد زده می شود،
 اما درمان نه!

پویان مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی 
گفت:  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
چندین سال است که حرف های زیادی در 
گفته  کشاورزی  ضایعات  فرآوری  با  رابطه 
شده، اما تا امروز نتوانستیم گامی جدی در 
این حوزه برداریم. وی با بیان اینکه موازی 
کاری مهم ترین دلیل عدم پیشرفت در این 

انگلستان و هند که  افزود: در  حوزه است، 
یک سازمان واحد در زمینه تحقیق، تولید و 
فرآوری ضایعات کشاورزی فعالیت می کند، در 
کشور ما هم نیاز مبرم به چنین سازمانی حس 
می شود. پویان بیان کرد: سالانه چندین تن 

برگ درخت عناب، زرشک، گردو و به بدون 
کمترین بهره برداری دور ریز و یا سوزانده 
می شود در صورتی که فرآوری آن می تواند 
ارزآوری هنگفتی را برای استان و کشور به 

ارمغان بیاورد.

روزگار سیاه طلای سبز در خراسان جنوبی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند: ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید 

آن صرف بیماران سرطانی صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

09031618482 - 32227177        

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس 1389

Rahmani_Birjand

آدرس: ابتدای خیابان غفاری - پشت پمپ بنزین شعله     32213437



با بزرگان

دکتر مهدی بلالی مود،
 پدر علم سم شناسی ایران

مهدی بلالی مود 15 شهریور 1321 شمسی در 
مود بیرجند پا به عرصه وجود نهاد. تحصیلات 
در  را  متوسطه  و  زاهدان  و  مود  در  را  ابتدائی 

دبیرستان شوکتی بیرجند )خرداد ماه 1340( به 
پایان رسانید.

تحصیلات دانشگاهی را ابتدا در رشته شیمی و 
سپس در دانشکده پزشکی دانشگاه تهران آغاز 
نمود و در خرداد 1343 به اخذ لیسانس شیمی و در 
خرداد 1349 به دریافت دکتری پزشکی نائل آمد.

در سال 1351به سمت مربی پزشکی قانونی و 
مسمومین دانشکده پزشکی مشهد استخدام و 
مشغول به کار گردید. پروفسور بلالی در سال 
استادیاری و سرپرستی بخش  1354به سمت 
مسمومین بیمارستان امام رضا )ع( منصوب شد و 
طی سال های 1355 تا 1357 مدیریت امور آموزشی 

دانشکده پزشکی مشهد را نیز عهده دار بود.
وی در تیرماه 1357 جهت گذرانیدن دوره تخصصی 
سم شناسی بالینی در دانشکده پزشکی دانشگاه 
زمان  شد.درکوتاه  ترین  بریتانیا  عازم  ادینبورگ 
ممکن، به اخذ دکتری تخصصی با درجه ممتاز در 
رشته فارماکولوژی و سم شناسی بالینی نائل آمد 
پس از دریافت تخصص درمان شناسی و فوق 
تخصص مسمومیت  ها، در مرداد ماه همان سال 
با عنوان استادیار دانشکده پزشکی دانشگاه ادینبورک 
استخدام و در مرکز درمان شناسی و درمان مسمومین 
بیمارستان سلطنتی ادینبورگ مشغول به کار گردید.
پروفسور بلالی در دی ماه 1360 با عشق خدمت به 
وطن و در شرایط جنگی به مشهد بازگشت و با سمت 
استادیار و سرپرست بخش مسمومین بیمارستان امام 
رضا )ع(، وابسته به دانشکده پزشکی دانشگاه مشهد 
مشغول به کار شد.در اردیبهشت 1364 به سمت 
دانشیاری و در مهر ماه 1370 به مقام استادی گروه 
آموزشی بیماریهای داخلی دانشکده پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد ارتقا یافت.پروفسور مهدی 
بلالی در تاسیس دانشکده علوم پزشکی بیرجند 
مشارکت داشته و از سال 1367 به عنوان عضو 
هیئت امنای این دانشکده در مشهد همکاری نموده 
است. نامبرده از سال 1382 سردبیری مجله علمی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند را عهده  دار است. وی 
صاحب 21 کتاب و منوگراف به زبان  های فارسی 
و انگلیسی، 90 مقاله علمی در نشریات پزشکی و 

مجلات علمی داخلی و خارجی است.

کولر و انتقال ویروس کرونا

در شرایط کرونایی استفاده از کولر گازی اصلا توصیه 
نمی شود، اما در صورت استفاده، فیلترهای کولرگازی 
مورد استفاده در فضاهای عمومی، روزانه شست وشو 
شود. در اماکن عمومی با تجمع زیاد بهتر است کولر 

با حداکثر سرعت، جهت تامین هوای تازه راه اندازی 
شود، در اماکن عمومی کولر آبی یک ساعت قبل از 
شروع ساعت کاری و یک ساعت بعد از اتمام ساعت 
کار جهت رقیق سازی هوا روشن باشد، چند دریچه 

یا پنجره برای عبور هوا باز گذاشته شود.

   ماساژ برای گرفتگی گردن

برای کاهش سفتی، درد و التهاب، سعی کنید چند 
دقیقه گردن تان را ماساژ دهید تا علاوه  بر افزایش 
جریان خون، ماهیچه های آن را نیز آرام کنید. برای 
رفع گرفتگی گردن می توانید از  روغن هایی برای 

ماساژ استفاده کنید که برای تسکین درد و التهاب 
مفید است، مانند روغن نعناع که دارای خواص 
مسکن طبیعی است و درد را تسکین می دهد. نعناع 
حاوی متانول نیز هست که به صورت طبیعی به 

تسکین ماهیچه های دردناک کمک می کند.

فایده بی نظیر گوجه فرنگی

 لیکوپن موجود در گوجه فرنگی می تواند احتمال 
ابتلا به سکته مغزی را تا حد قابل توجهی کاهش 
افرادی که بالاترین میزان “لیکوپن”  دهد. در 
در خون را دارند، ماده ای که توسط “رنگ قرمز 

موجود در گوجه فرنگی” تأمین می شود، خطر 
سکته مغزی ناشی از لخته شدن خون در 12 

سال آینده به طور قابل توجهی کمتر خواهد بود.
 این مطالعه نشان می دهد که گوجه فرنگی دارای 

اثرات آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی است.

مزایای عسل خام برای سلامتی

عسل خام و فرآوری نشده یکی از طبیعی ترین 
مواد خوراکی موجود است. عسل شامل ترکیبات 
است.  آنتی اکسیدان هایی قوی  است که  فنلی 
ارتقای  برای  ترکیبات  این  که  است  معروف 

سلامتی و پیشگیری از بیماری های مختلف مفید 
هستند. محققان دریافتند که ترکیبات مختلف 
موجود در عسل )به ویژه عسل مانوکا( به کاهش 
التهاب کمک می کند و می تواند به اندازه  بسیاری 

از داروهای ضد التهابی موثر باشد.

خوراک مرغ و هویج : برای بهتر مزه دار شدن مرغ، آن را به 4 قسمت تقسیم می کنیم و به همراه آب، پیاز، نمک، 
فلفل و زردچوبه اجازه می دهیم تا بپزد. سیب زمینی را با تکه های درشت خرد می کنیم تا به هنگام پختن له نشود. هویج 
را نیز حلقه حلقه می کنیم و لوبیاها را به اندازه نیم بند انگشت خردکرده و کنار می گذاریم.بعد از حدود 30 دقیقه لوبیاسبز 
را به همراه رب گوجه فرنگی به مرغ اضافه می کنیم تا با شعله ملایم بپزد. هویج و لوبیا نسبت به سیب زمینی دیرتر 
می پزد بنابراین باید زودتر در قابلمه ریخته شود.حدود20 دقیقه بعد سیب زمینی را به مواد اضافه کرده و نخودفرنگی و 
ذرت را هم به همراه سیب زمینی اضافه می کنیم. در این مرحله آب لیمو به مواد اضافه می کنیم تا سیب زمینی و بقیه 

مواد له نشود و ظاهرشان حفظ شود.زمانی که سیب زمینی پخته شد زیر قابلمه را خاموش می کنیم. 

کاروانسرای خان طبس

گواهینامه  تمدید  برای  اگر  ببینید.  را  کلی  هدف 
رانندگیتان در صف پلیس10+ ایستاده اید، به خاطر 
داشته باشید که این کاری است که باید هر پنج سال 
یکبار انجام دهید. حتی یک ساعت منتظر ماندن برای 
بهره بردن از مزیت آزادی 5 سال رانندگی، معامله بدی 
نیست. پس همیشه نگاهتان به چشم انداز آینده باشد. 
ذهنتان را روی چیزهای دیگر متمرکز کنید. وقتی 
بی صبر می شوید، فقط به خاطر آن چیزی است که 
روی آن متمرکز شده اید. مثبت اندیش باشید. روی 
این واقعیت که روی چیزی متمرکز شده اید تمرکز 

نکنید، درعوض به نتیجه مثبتی که منتظرش هستید 
فکر کنید.قیچی خردکن10 تیغه پارس تینا وسیله ای 
کارآمد برای حرفه ای ها! کلیک کنید به طولانی مدت 
کوتاه نظری  درنتیجه  معمولاً  بی صبری  کنید.  فکر 
است، یعنی نمی توانید به آن چیز در طولانی مدت نگاه 
کنید. این سوال را از خودتان بپرسید، “اگر امروز برای 
فلان کار این مدت زمان را صبر کنم، یک سال دیگر 
تفاوتی می کند؟” این هم دقیقاً یعنی به آن موقعیت 
در چشم انداز صحیح نگاه کنید. وقتی اینکار را بکنید، 
اضطرابتان فروکش کرده و تمرین صبر می کنید.بدانید 

که صبر ارزش پاداشتان را بیشتر می کند. ضرب المثل 
قدیمی که می گوید، “صبر تلخ است ولیکن بر شیرین 
دارد” دقیقا همین منظور را می رساند. خودِ موفقیت 
یکی از بهترین نمونه های آن است. موفقیت بادوام 
زمان می برد، و درنتیجه نیازمند صبر و حوصله است. از 
مقایسه کردن اجتناب کنید. بی صبری معمولاً درنتیجه 
مقایسه کردن های اشتباه ایجاد می شود. اگر یکی از 
همسالانتان به درجه ای از موفقیت رسیده است که 
آرزوی شماست، باید درک کنید که موقعیت شما با او 
همسان نیست.     غیرمنصفانه است که توقع داشته باشیم 

برخی راه های تقویت صبر و بردباری

یاد یاران
شهید علی اکبر اسماعیلی: این انقلاب و جنگ یک موهبت الهی بود که خداوند 
به مردم ایران ارزانی داشت... از جوانان عزیز ایرانی بخصوص از رفقای خودم می خواهم 

آنهاییکه از اول انقلاب در خط امام و حزب ا... بوده اند  ، به همان راه شان ادامه دهند.
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 فرهنگ و هنر

آرامگاه ابن حسام خوسفی

نهم  سده  شاعر  خوسفی،  حسام  ابن  آرامگاه   
هجری، در شهر خوسف واقع شده  است. این 
سال   500 از  بیش  به  آن  قدمت  که  آرامگاه 
ساخته  قمری  هجری  سال 920  در  می رسد، 
و در قرن 13 قمری بازسازی گردید. بنا دارای 
نقشه چلیپایی شکل و پوشش گنبدی است و 
در سه جهت، سه طاق نما با قوس جناقی دارد.  

همچنین در داخل آرامگاه کتیبه ای کاشی کاری 
شده به رنگ سفید حاوی اشعار ابن حسام است 
که دور مقبره را فرا گرفته  است. محمد فرزند 
حسام الدین نوه شمس الدین محمد مشهور به  
محمدبن حسام یا ابن حسام ملقب به شمس 
الدین از شاعران قرن نهم هجری قهستان است. 
خاندانش در قهستان به شعر و ادب و وعظ و 
پیشوایی شهرت داشته اند. وی در سال 872 یا 
873 هـ ق در قریه خوسف بیرجند به دنیا آمده 
است و از ارشادها و تربیت های پدرش بهره برده 
است. ابن حسام با کمالات معنوی در عرصه 

زندگی قدم در صحرای قناعت نهاد.

»رادیو انتخابات« شروع به کار کرد

رادیو انتخابات با مدیریت رضا کوچک زاده از 
26 اردیبهشت فعالیت خود را آغاز کرد. رادیو 
ردیف  ام  اف  موج  روی  اکنون  هم  انتخابات 
95.5 و همچنین سایت ایران صدا قابل دریافت 
درباره  این  از  پیش  انتخابات  رادیو  است.مدیر 
رویکرد این شبکه رادیویی که به طور موقت 
و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 1400 
راه اندازی شده است، بیان کرده بود: پوشش 
تمامی رویدادهای مربوط به انتخابات ریاست 
جمهوری، انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روستا و انتخابات میان دوره ای مجلس شورای 
اسلامی )در برخی شهرها( و مجلس خبرگان 
انتخابات  از جمله ماموریت های رادیو  رهبری 
پرداختن  درباره  همچنین  زاده  کوچک  است. 
جمهوری  ریاست  نامزدهای  برنامه های  به 
گفته بود: در قالب های گوناگون برنامه سازی 
مسائل مختلف در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی مورد تجزیه و تحلیل قرار 

می گیرد و نظر سنجی می شود. 

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
تد: میدونی، اینجا منو به فکر فرو میبره، چاک: چه فکری رئیس؟

تد: کدوم بدتره؟ ، زندگی کردن مثل یک هیولا ، یا مردن مثل یک 
مرد خوب !  )شاتر آیلند( 

ناهار چی داری؟

در جاده قدیمی طبس به یزد و پس از عبور 
از کاروانسرای کلمرود، روستایی به نام »رباط 
خان« میزبان کاروانسرای زیبای خان است. 
این عمارت چهارگوش و بسیار زیبا که از 
دیدنی ترین بناهای تاریخی طبس محسوب 
می شود، یکی از نمونه های زیبای معماری در 

زمان صفویه است که بسیار دیدنی است. 

شماره ۴۹۱۸                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودکو

سوپـر گوشـت رهـام
مدیریت: صباغی      0۹۹۲۲۱۱۷۳0۸

آدرس: میدان شهدا- خیابان دانشگاه 
4- جنب دفتر پیشخوان

گوسفند - گوساله
عرضه کننده گوشت تازه )محلی(

سود کمتر      رضایت بیشتر

سند و برگ سبز خودروی سواری تویوتا تیپ 
 کرولا ایکس ال ای ۱۸۰۰ به شماره پلاک

 ۲۸۷ ج ۳۵ ایران ۵۲ به شماره 
موتور ۱zz۲۳۵49۱۰ ، شماره شاسی 

JTDBR۲۳EX6۳۱446۳۳ به نام سروش 
جوانشیر گیو با کد ملی ۰64۰۳۰۲۸۳۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به یک فروشنده آقا با سابقه کار و روابط 
عمومی بالا جهت کار در پوشاک نیازمندیم.  

۰9۱۵۵6۲۲۳۱۸

گروه ماشین های اداری بهداني
تجربـه  دهه  دو 

با کادری مجرب  نمایندگی انحصاری فروش و خدمات پس از فروش:
* دستگاه های فتوکپی دیجیتالی توشیبا / دستگاه های چاپ ریسو

*  پرینتر جی اندبی اولین پرینتر  ساخت ایران )تک کاره و سه کاره(
با نمایشگر تمام حسی و منوی فارسی با پورت شبکه ۶ ماه گارانتی تعویض 

* مجری سیستم های  صوت و تصویر سالن جلسات و اتاق کنفرانس،         
خدمات آوا رنگ در استان  

 *  بردهای هوشمند، پنل های  لمسی هوشمند ،کاغذ  کن ، دستگاه های 
حضور  غیاب * سیستم های کنفرانس و صوت بدون نویز صامع 
 ساخت ایران * ویدئو پروژکتورهای اپسون، سونی، بنکیو در استان

* ارائه انواع مواد مصرفی - شارژ کارتریج

فروش اقساطی دستگاه های فتوکپی توشیبا ، ویدئو پروژکتور، برد هوشمند ، تاچ پنل 
با اقساط یک ساله / بدون پیش پرداخت/ بدون کارمزد )اقساط ۳ ساله با کارمزد %۱۸( 

    www.behdani.com    ۳۱۱0۳ : چهار راه انقلاب - ابتدای بلوار شهید فایده - ساختمان توشیبا   /  ۸ - ۳۲0۲40۵0     خط ویژه

نمایندگی انحصاری
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کرونا ۳ خانواده دیگر را سیاه پوش کرد

با ثبت ۳ مورد فوت جدید در بیماران کرونایی در شبانه روز گذشته تعداد فوتی ها به ۸۸۱ نفر رسید.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در ۲۴ ساعت گذشته  
۱۹۷ آزمایش تشخیص کرونا انجام شد که مجموعا ۶۱ بیمار جدید شناسایی شدند.  مهدی زاده افزود: از این تعداد ۲۹ مورد از بیرجند، ۲۰ مورد از قاین، ۵ مورد از درمیان، از 

شهرستان های فردوس، قاین، نهبندان هر کدام دو مورد و از شهرستان های زیرکوه، سرایان و سربیشه هر کدام یک مورد جدید کرونا شناسایی شد.

هلال  جمعیت  مدیرعامل  *رضایی 
از  گفت:  جنوبی  خراسان  احمر 
تاکنون  کرونا  ویروس  شیوع  ابتدای 
خدمات  از  نفر   ۳۹۲ و  هزار  یک 
پزشکی  تجهیزات  امانات  بانک های 
شده اند. بهره مند  استان  احمر   هلال 

* ملایی رئیس اداره صنعت، معدن 
مطالعات  گفت:  سربیشه  تجارت  و 
مساحت  به  عرصه ای  در  ژئوفیزیک 
سه هزار کیلومتر مربع از این شهرستان 
در سال های اخیر انجام شده و مراحل 

پردازش داده ها در حال انجام است.
احمر  هلال  جمعیت  نجاتگران   *
شهرستان طبس خانم ۴۰ ساله با عارضه 

قلبی را در روستای خرو نجات دادند.
* صندوق کارآفرینی امید ۱۳۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای حمایت از اشتغال در 
خراسان  تولیدی  محصولات  حوزه 

جنوبی ابلاغ کرد.
از  زیرکوه  شهرستان  دادستان   *
دستگیری ۴ فرد که اقدام به حیوان 

آزاری کرده بودند، خبرداد.

اخبار  کوتاه 

آغاز به کار رسمی سامانه ستاد
 تسهیل و رفع موانع تولید

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  جم- 
استانداری خراسان جنوبی از آغاز به کار رسمی 
سامانه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خبر داد. 
عابدی با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: طی 
ابلاغیه دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، با آغاز به کار 
فعالان  درخواست های  تمامی  سامانه،  این 
و  تسهیل  کارگروه های  با  مرتبط  اقتصادی 
رفع موانع تولید، می بایست از طریق سامانه 
تسهیل پذیرش و دریافت شود. وی تأکید کرد: 
این سامانه به نشانی https://tashil.stsm.ir در 

اختیار تمامی فعالان اقتصادی قرار دارد.

سازه های آبخیزداری در دو حوزه 
بیرجند احداث می شود

خودکار- رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بیرجند گفت: سازه های آبخیزداری با 
اعتبار ۱۶ میلیارد ریال از محل صندوق توسعه 
ملی در دو حوزه آبخیز القورات و شارقنج این 
افزود:  علی پور  می شود.  احداث  شهرستان 
عملیات اجرایی این سازه ها با حجم سه هزار 
پیمانی توسط  به صورت   و ۴۴۰ متر مکعب 
پیمانکار بخش خصوصی در حال انجام است. 
وی اظهار داشت: اجرای عملیات آبخیزداری و 
آبخوان داری با هدف حفظ آب و خاک، کاهش 
اثرات سیلاب، تغذیه منابع آبی همچنین رشد 

اقتصادی در منطقه است.

ثبت نام کلاس اولی ها 
تا پایان مردادماه ادامه دارد

اعتمادیان- معاون آموزش ابتدایی آموزش و 
پرورش خراسان جنوبی گفت: ثبت نام دانش 
آموزان کلاس اولی از ابتدای خرداد ماه سال 
جاری به صورت حضوری آغاز شده و تا پایان 
مرداد ماه ادامه دارد. زمانی بر رعایت محدوده 
جغرافیایی هنگام ثبت نام تأکید کرد و ادامه داد: 
برگزاری هر گونه آزمون و مصاحبه برای ثبت 
نام دانش آموزان دوره ابتدایی و هفتم متوسطه 

اول در مدارس غیر دولتی ممنوع می باشد.

بررسی موانع تولید در معادن
 زغال سنگ طبس

خیرآبادی- رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی  
برای بررسی و رفع موانع در معادن زغال سنگ 
طبس، به منطقه  معدنی زغال سنگ پروده سفر 
این  از  ابراهیم حمیدی  کرد. حجت الاسلام 
معادن بازدید و مشکلات و موانع پیش روی آن ها 
را بررسی کرد تا برای رفع آن تصمیم گیری شود.

اهدای ۱۳۲ تبلت به دانش آموزان 
نیازمند خراسان جنوبی

پرورش  و  آموزش  مدیرکل  مقدم-  دادرس 
تبلت   ۱۳۲ تعداد  گفت:  جنوبی  خراسان 
آموزشی تهیه و به دانش آموزان نیاز مند استان 
اهدا شد. واقعی با بیان این که این تعداد تبلت 
در پی تفاهم نامه سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور با آموزش و پرورش استان 
از محل اعتبارات سازمان آموزش و پرورش 
بر  تبلت ها  این  شده،افزود:  تهیه  استثنایی 
اساس لیست اولیه اعلام نیاز مدیران مدارس 
استثنایی، با اولویت معلولیت و شدت نیاز دانش 

آموزان با نیاز های ویژه توزیع شد.

۲.۲ درصد جمعیت هدف در خراسان 
جنوبی واکسن کرونا دریافت کردند

در  کرونا  کنترل  دانشگاهی  ستاد  دبیر 
جمعیت  درصد   ۲.۲ گفت:  خراسان جنوبی 
هدف )جمعیت بالای ۱۸ سال( در خراسان 
جنوبی واکسن کرونا دریافت کردند. شریف زاده 
افزود: این مسئله که روند واکسیناسیون در 
با  استان ها  سایر  نسبت  به  خراسان جنوبی 
کندی پیش می رود بر اساس آمار و اطلاعات 

نادرست است.

وزیر  با  دیدار  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
کشور گفت: پیشنهاد افزایش شعب اخذ رای 
در راستای رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
کشور  انتخابات  ستاد  به  کرونایی  شرایط 
ارائه شده است و در صورت موافقت ستاد، 
آمادگی لازم برای تجهیز این شعب وجود 
دارد. ملانوری  انتخابات را مهمترین برنامه 
پیش رو استان خواند و گفت: برنامه ریزی های 

کمال  در  انتخاباتی  برگزاری  برای  لازم 
امنیت و سلامت در استان خراسان جنوبی 
صورت گرفته است. استاندار خراسان جنوبی 
در  استان  این  مردم  مطلوب  مشارکت  از 
دوره های گذشته انتخابات گفت و تصریح 
جنوبی  خراسان  ولایتمدار  مردم  کرد: 
امسال هم با حضور حداکثری در انتخابات، 
حماسه ای دیگر را خلق خواهند کرد.  وی 

امنیت خراسان جنوبی را مثال زدنی خواند و 
گفت: با وجود مرز مشترک طولانی با کشور 
امن ترین  جزو  جنوبی  خراسان  افغانستان، 
است. وی تصریح کرد:  استان های کشور 
و  امنیت  این  نگهداشت  و  حفظ  برای 
ارتقای آن از هیچ تلاشی در استان فروگذار 
نکرده ایم. وزیر کشور نیز در این دیدار ضمن 
ارائه توضیحاتی در زمینه مسایل استان، از 
 انتخابات به عنوان موضوعی مهم در کشور یاد 
کرد. دکتر رحمانی فضلی با تأکید بر صیانت 
برای مشارکت  ریزی  مردم،برنامه  آرای  از 

حداکثری در انتخابات  را ضروری خواند.

کارخانه فولاد قاینات راه اندازی شود

با  نشستی  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
جعفری رئیس هیئت عامل سازمان توسعه 
و نوسازی معادن وصنایع معدنی ایران نیز 
فولاد  کارخانه  راه اندازی  در  تسریع  گفت: 

قاینات، اصلی ترین مطالبه استان است که با 
توجه به وعده های قبلی ایمیدرو باید هرچه 
زودتر به نتیجه برسد.  ملانوری افزود: انتظار 
ما این است که ایمیدرو برای شتاب بخشی 
به تعهدات خود در استان تلاش بیشتری 
داشته باشد. استاندار خراسان جنوبی به اشاره 
به وعده سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران مبنی بر اجرای خط 
انتقال برق به معادن شاهکوه نهبندان گفت: 
با توجه به اینکه اجرای این خط انتقال، بخش 
عمده ای از نیاز معادن شاهکوه را برطرف 
از پیش روی  را  مانع  اصلی ترین  و  می کند 
فعالان این حوزه بر می دارد، لازم است این 
خط هرچه سریعتر اجرا شود. وی راه اندازی 
پایگاه امداد و نجات طبس و آسفالت جاده 
معادن زغال سنگ پروده به طول ۱۴ کیلومتر 
را از دیگر تعهدات ایمیدرو عنوان کرد که 
به مطالبه معدنکاران شهرستان تبدیل شده 

است و باید تحقق یابد. ملانوری با تاکید 
پروژه های  در  بر سرمایه گذاری های دولت 
انتظار ما  ایمیدرو گفت:  با  مختلف مرتبط 
این است که این پروژه ها به ویژه کارخانه 
فولاد قاینات در فهرست برنامه های افتتاح 

پنجشنبه های دولت قرار گیرد.

۸۰۰ میلیارد تومان دیگر در خراسان 
جنوبی سرمایه گذاری می شود

همچنین استاندار در برنامه زنده شبکه اول 
سیما گفت:  با رایزنی هایی که صورت گرفته 
در قالب ستاد توسعه خاوران طی هفته پیش رو 
شاهد سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیارد تومانی بخش 
خصوصی در استان خواهیم بود. ملانوری در 
این گفت و گو به ظرفیت های استان اشاره 
کرد و افزود: خراسان جنوبی با وجود ذخایر غنی 
مس، بنتونیت، بازالت، سیلیس، آهن، گرانیت و 

زغال سنگ به بهشت معادن معروف است.  

آمادگی افزایش شعب رای در استان وجود دارد 

میرکلانی- مدیرمخابرات منطقه ی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه مصرف اینترنت در استان 
افزایش پنج برابری داشته است،  گفت: قبل 
از شیوع کرونا ترافیک مصرفی روزانه اینترنت 
در خراسان جنوبی حدود ۲۲ ترابایت بود که  
اکنون به بیش از ۱۰۰ ترابایت رسید. آذری 
روزانه  کرونا  شیوع  از  قبل  افزود:   نصرآباد 

 ADSL آنلاین  مشترک  هزار   ۲۸ حدودد 
داشتیم که این آمار اکنون به ۴۷ هزار نفر در 
شبانه روز رسیده و نشانه رویکرد استفاده از تلفن 
همراه به سمت خدمات ثابت به دلیل شرایط 
مقام  این  است.  در خانه  ماندن  و  کرونایی 
مسئول اضافه کرد:  حدود ۹۶ درصد جمیعت 
روستایی استان زیر پوشش تلفن ثابت خانگی 

اینترنت  از  روستایی  جمعیت  درصد  و ۵۱ 
پرسرعت مخابرات برخوردار هستند. وی با 
توجه به اینکه جمعیت زیر پوشش همراه اول 
روستاهای استان به ۹۰ درصد رسید، افزود: 
اکنون  بیش از ۹۹ درصد جمعیت روستایی 
از خدمات  یکی  از  خراسان جنوبی حداقل 
مخابرات استفاده می کنند. این مقام مسئول 

اضافه کرد:  قبل از شیوع ویروس کرونا فقط 
۴۰ درصد ظرفیت شبکه دیتای موجود استان 
استفاده می شد اما بعد از آن به ۱۰۰ درصد 
رسید و نیاز شدید به سرمایه گذاری ارتباطی 
و مخابراتی به وجود آمد. وی اضافه کرد: تا 
کنون ۳۸۵ میلیارد تومان در بخش مخابراتی 
میلیارد   ۱۵۰ و  شده  سرمایه گذاری  استان 

تومان دیگر برای اجرای پروژه های مخابرات 
است.  نیاز  استان  دیتای  شبکه  پایداری  و 
وی با توجه به اینکه جمعیت زیر پوشش 
به ۹۰ درصد  استان  اول روستاهای  همراه 
رسیده است افزود: اکنون بیش از ۹۹ درصد 
جمعیت روستایی خراسان جنوبی حداقل از 
 یکی از خدمات مخابرات استفاده می کنند.

افزایش پنج برابری مصرف اینترنت در خراسان جنوبی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت:  
به  و  بزنند  واکسن  راحت  خیال  با  مردم 
فیروزآبادی  دهقانی  نکنند.  توجه  شایعات 
بیرجند گفت: کسانی که براساس سند ملی 
دارند  قرار  اولویت  در  کرونا  واکسیناسیون 

بهتراست این واکسن را بزنند و تردیدی در 
این زمینه نداشته باشند. وی با اشاره به اینکه 
برخی افراد به دلیل نداشتن اطلاعات کافی 
 در مورد واکسن از تزریق آن طفره می روند ،

افزود: هر واکسن عوارضی مانند بدن درد و لرز 

دارد و عوارض جدی واکسن ها در حد یک یا 
۲ مورد دریک میلیون نفر است بنابراین همه 
باخیال راحت این کار را انجام دهند. دهقانی 
فیروزآبادی بیان کرد: برخی رسانه های معاند 
علیه کشور هجمه گسترده ای انجام می دهند 

تا بر کیفیت بودن این واکسن اشاره کنند و 
کنند.  منصرف  واکسینه  انجام  از  را  مردم 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان 
اینکه مراکز تجمیعی واکسن در استان رو به 
افزایش است، گفت: مهمترین هدف از مراکز 

دسترسی  تسهیل  واکسیناسیون  تجمیعی 
مردم است و باید ارائه خدمت در این حوزه 
با سرعت، کارایی و اثربخشی مناسب همراه 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی و اصل 

حفظ فاصله اجتماعی انجام شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی: با خیال راحت واکسن بزنید

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین 

آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری 
گوسفند، عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آیا مي دانید خانه  امید با ۴۰ سوئیت در ۲ طبقه ) پدران و مادران( ظرفیت نگهداری ۱۰۰ سالمند را دارد؟

۳۲ ۴۴ ۶۶ ۶۶ 
۳۲ ۴۲ ۴۳ ۲۰ -۲

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 
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در شرق کشور
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نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
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 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱۵

۰۹۱۵۵۶۱۴۸۸۰
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امام علی علیه  السلام  فرمودند:
بـِرُّوا آباءَکُمْ یبَـِرُّکُمْ أبَنْـاؤُکُمْ

به پدران خود خوبی کنید، تا پسران تان هم به شما خوبی کنند.
)غررالحكم: ج3، ص26۷(

دارالشفاء حضرت زینب )س( در مسجد مرتضوی افتتاح شد

صباغی- مسئول هیئت امنای مسجد مرتضوی 
گفت: دارالشفاء  حضرت زینب )س( در مسجد 
مرتضوی به همّت خیّران بزرگوار همشهری به 
ویژه مساعدت مالی و همیاری خاندان معزز 
برزگران و همکاری برخی از پزشکان متعهد و 

متخصص راه اندازی شد.
محمدرضا اکبر پور، با بیان اینکه امیدواریم که 
با کمک و همفکری دلسوزان خیراندیش، روز 
به روز شاهد توسعه این مکان ارزشمند باشیم، 
اندازه هم فقیر باشد،   ادامه داد: هرکس هر 
می تواند چیزی ببخشد، ما می توانیم با  گفتن 

واژه ای شیرین، لبخندی محبت آمیز  و  دستی 
یاریگر بخشنده باشیم. وی با اشاره به اینکه در 
مورد نیکی کردن و انفاق به خلق خدا در آیات 
قرآن و احادیث و روایات بسیار تاکید شده ، 
بیان کرد: آثار و برکات زیادی در نتیجه کمک 
 کردن به دیگران بیان شده و این کمک ها 
می تواند هم به لحاظ فکری و هم جنبه مالی 
مسجد  امنای  هیئت  مسئول  باشد.  داشته 
مرتضوی اظهار کرد: در واقع نفس خدمت 
برای  نیازمند  افرادی  از  حمایت  دیگران  به 
شان  اهداف  بردن  پیش  و  زندگی  گذران 

است. اکبرپور با اشاره به اینکه همیشه کمک به 
نیازمندان مادی نیست، تاکید کرد: گاهی اوقات 
می توان لبخند را برای آن ها به ارمغان آورد و 
گاهی اوقات نیز با همدردی و همدلی با آن ها 
گوشه ای از آلام آن ها را تسکین داد. وی اضافه 
کرد: یکی اتفاق های شیرین و ماندگاری که هر 
کسی می تواند برای خودش در زندگی اش رقم 
بزند و شادی واقعی این دنیایی را درک کند،  
کمک به دیگران و گرفتن دستان آن ها در 

دست خویش هست. 
اکبرپور افزود: هر کسی که این کار را انجام 

دهد بی شک جزو دوستداران خداوند نیز قرار 
خواهد گرفت. مسئول هیئت امنای مسجد 
مرتضوی  با اشاره به اینکه راه اندازی این مرکز 
باعث تحقق آرزوی دیرینه مردم و نمازگزاران 
این محله شد، بیان کرد: از مساعدت و کمک 
های مالی مردم عزیز به ویژه خاندان معزز 
برزگران تقدیر و تشکر می کنیم. اکبرپور ادامه 
داد: به شکرانه این توفیق الهی و به پاس این 
با تکیه بر اشاعه این عمل  اقدام پسندیده، 
در سطح  الگو  این  داریم  آرزو  خداپسندانه، 

جامعه تعمیم و تکثیر یابد.

تسکین درد با لبخند

تلفن تمـاس   :  ۳۲۴۵۵۴۶۱-۲
آدرس :  تقاطع خیابان معلم و ۱۵ خرداد 

فروشگــاه هـای 
عضـو باشگــاه : 

* بوتیک طهــران
* کافه رستوران فلو 
* فروشگاه آرایشی

 زر و زیــور
* عطـر جــوان 

* مبلمان یافت آباد تهران

http://www.hyperwe.ir   فروشگــاه آنلایـن
کد  تخفیف به ارزش ۲۲ میلیون ریال از باشگاه زنجیره ای مشتریان

هدیـه اولیـن خریـد  از سـایت
 hyper_we 
0990099۴0۵۶  

استودیو فیلم و عکس حدیث
خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی نجات دهید!!!
تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های 
ویدئویی قدیمی و جدید با استفاده از به روز ترین و مجهزترین 
دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد 

توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

فرامرز بهدانی  ۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان

»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

مرکز پخش قطعات اصلی موبایل                               
 به قیمت عمده   

تعمیر و تعویض انواع ال سی دی،
گلس تاچ ،باتری و دوربین 

آدرس: بیرجند، حاشیه میدان شهدا قطعات موبایل خراشادی 05632211785 

 بازرگانـی خراشـادی

به صورت نقد و اقساط

جهت دریافت سیم کارت به آدرس میدان شهدا   

پشت بانک صادرات ) ساختمان آوا (   مراجعه نمایید

@ pishkhan.ava            

با صرف هزینه های اندک برای مقاوم سازی ساختمان ها، از خسارت های بزرگ 
روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبیناشی از زلزله جلوگیری کنیم.

وزیر نیرو: نگران تامین آب
 آشامیدنی هستیم

اردکانیان، وزیر نیرو با بیان اینکه تابستان ۱۴۰۰ 
خشک ترین سال   در پنج دهه اخیر خواهد بود، 
گفت: نگران اوج بار و تامین آب آشامیدنی هستیم 
که امید است  همه دستگاه های دولتی و اجرایی  در 

صرفه جویی مصرف انرژی اهتمام ورزند. 

وعده وزیر بهداشت برای تزریق واکسن 
کرونا به روزی ۵۰۰ هزار دوز

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
کرد: طبق سند ملی واکسیناسیون، در حال حاضر 
میزان تزریق واکسن  در کشور روزانه ۱۷۰ هزار 
دوز است که به زودی این رقم به ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار 
دوز خواهد رسید. نمکی افزود: ایران اسلامی در ماه 
های آینده یکی از موفق ترین، بهترین و نام آورترین 

تولیدکنندگان واکسن کووید ۱۹ خواهد بود.

افزایش ۲۰ درصدی قیمت 
کالا های وارداتی

میراشرفی رئیس کل گمرک ایران چند عامل 
مختلف در کنار یکدیگر را عامل افزایش مدت 
زمان رسوب کالا ها در گمرکات کشور عنوان کرد 
و گفت: بیش از ۹ میلیون تن کالا در گمرک وجود 
دارد که نیمی از آن کالای اساسی است. از سوی 
دیگر هر کالا و اقلامی که به ایران می آید ۲۰ 

درصد گران می شود. 

افزایش ۱۳ درصدی 
تولید سیمان در کشور

پارسال  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
۶۸ میلیون تن سیمان در کشور تولید شد که در 
هم سنجی با سال ۹۸ رشد ۱۳ درصدی داشته است. 
رزم حسینی افزود: با وجود افزایش قیمت سیمان، 
نظارت های این وزارتخانه افزایش یافته است به 
طوری که پارسال ۱۵ هزار و ۵۷۶ فقره بازرسی 
انجام شد که ۱۸ درصد نسبت به سال ۹۸ افزایش 
داشته و فقط پرونده های تعزیراتی در ۶ ماه دوم سال 
گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است. وی ادامه داد: 
یکی از افتخارات نظام مقدس اسلامی تولید سیمان 

و فولاد بود که روزگاری در آنها واردکننده بودیم.

ربیعی: برخی نگذاشتند عملکرد ۸ ساله 
دولت دیده شود

سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت با بی طرفی 
کامل فقط به دنبال انتخاباتی شایسته ایران و 
دولت  است، گفت: عملکرد ۸ ساله  حداکثری 
قابل دفاع است و متاسفانه برخی ها نگذاشتند 
این عملکرد دیده شود اما تاریخ در این خصوص 
قضاوت خواهدکرد. ربیعی افزود: در این دوران ۸ 
ساله هم شاهد حضور ترامپ و فشارهای داخلی 

بودیم و هم در دوران فراگیری کرونا قرار داریم.

ضرغامی: آمده ام تا بمانم

عزت ا... ضرغامی از فعالان سیاسی اصولگرا در 
پاسخ به این سوال که آیا به نفع ابراهیم رئیسی، 
ریاست  انتخابات  اصولگرای  داوطلب  دیگر 
جمهوری از صحنه رقابت ها کناره گیری می کند، 
اظهار کرد: ضرغامی آمده است تا بماند و دیگران 

خود را با ضرغامی باید تطبیق دهند. 

احمدی نژاد  رئیس جمهور شود
 چیزی از نظام  نمی ماند 

وزیر کشور دولت اصلاحات گفت: اگر کسی مانند 
احمدی نژاد بخواهد مجددا برای ۸ سال بیاید و 
همین وضعیت ادامه پیدا کند چیزی از جمهوری 
اسلامی باقی نمی ماند. موسوی لاری افزود: اگر 
فضای فعلی با قهر مردم با صندوق های رأی که 
از اسفند ۹۸ تاکنون به وجود آمده، ادامه پیدا کند، 

موفقیت اصلاح طلبان چندان در دسترس نیست.
حقیقت پور: لاریجانی هیچ لیستی  

از کابینه منتشر نکرده است

حقیقت پور فعال اصولگرا نزدیک به لاریجانی در 
ارتباط با لیست منتشره از کابینه ای منتسب به 
لاریجانی، اظهار کرد: ایشان روز چهارشنبه تصمیم 
 گرفت که برای انتخابات ثبت نام کند؛ چطور 
می تواند با این سرعت کابینه اش را معرفی کند؟ 

نقوی حسینی: جلیلی تا روز آخر
انتخابات حضور دارد

نقوی حسینی فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به 
اینکه تصمیمی برای کناره گیری جلیلی گرفته شده 
است، گفت: خیر، امکان دارد جلیلی تا روز آخر در 
صحنه انتخابات بماند، شاید هم  رئیسی کنار برود. 

دولت روحانی کشور را عقب انداخت

چمران نایب رئیس سابق شورای شهر تهران 
گفت: دولت دوازدهم کشور را عقب انداخت.  مردم 
با وعده های آن ها  آشنا هستند و کارنامه این 
جریان خودش گویای همه چیز است و نتیجه آن 

وضعیت فعلی مردم است.


